
Verkeersbesluit voor het instellen van een parkeerverbod door het aanbrengen 

van gele onderbroken markering nabij Bonfut 32 te Berkel en Rodenrijs 

T24.069395 

Burgemeester en wethouders van Lansingerland; 

overwegende het volgende: 

Inleiding 

De Bonfut in Berkel en Rodenrijs is een weg die aan het eind is voorzien van een beweegbare paal 

(poller). Deze poller is geplaatst omdat daardoor geen doorgaand verkeer mogelijk is voor motorvoer- 

tuigen die de Bonfut niet als eindbestemming hebben. Door de plaatsing van de poller ontstond de 

behoefte voor een keerlus, zodat automobilisten veilig uit kunnen rijden. Vanwege de smalle rijbaan 

is keren elders in de Bonfut erg lastig. Momenteel wordt op de keerlus regelmatig geparkeerd. Daar is 

de lus niet voor bedoeld. Dit zorgt ervoor dat voertuigen vaak keren op prive-eigendommen. Omdat 

wij dat niet wenselijk vinden, stellen we een parkeerverbod in, zodat de keerlus gebruikt kan worden 

waar hij voor bedoeld is. 

Argumentatie en verkeersmaatregelen 

Voor het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan, is het gewenst 

om op de Bonfut, ter hoogte van nummer 32, een parkeerverbod in te stellen. Dit zorgt ervoor dat de 

keerlus vrij blijft van geparkeerde voertuigen. 

Aan de andere zijde van de poller zijn voldoende parkeerplaatsen waar nog geparkeerd kan worden. 

In die zin levert het instellen van een parkeerverbod geen problemen op voor het parkeren. Daarnaast 

kan uit de weginrichting worden opgemaakt dat parkeren hier niet de bedoeling is geweest. 

We stellen het verbod in door het aanbrengen van gele onderbroken markering. Daarmee is het duidelijk 

voor automobilisten dat men daar niet mag parkeren. 

Situering en beheer van de wegen 

De in dit verkeersbesluit genoemde weg ligt binnen de bebouwde kom van de gemeente Lansingerland 

en is bij deze gemeente in beheer en onderhoud. 

Overleg met politie 

Conform artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer heeft overleg 

plaatsgevonden met de politie. Zij hebben positief geadviseerd. 

Situatietekening 

Nr. 439320 

GEMEENTEBLAD 18 oktober 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Lansingerland 

Gemeenteblad 2024 nr. 439320 18 oktober 2024 1 



Belangenafweging 

We benadelen geen belanghebbenden onevenredig met dit besluit. De voertuigen die hier soms staan, 

kunnen elders parkeren. De impact op het parkeren is klein. De eigenaren van de percelen waar nu re- 

gelmatig gedraaid wordt, zullen waarschijnlijk minder overlast ervaren, De bruikbaarheid van de weg 

weegt in dit geval zwaarder dan de aanwezige parkeerdruk. 

Besluiten: 

  

I. Het instellen van een parkeerverbod door het aanbrengen van gele onderbroken markering nabij 

Bonfut 32 in Berkel en Rodenrijs, conform het RVV 1990, zoals vastgelegd in bijgevoegde tekening. 

Namens burgemeester en wethouders van Lansingerland, 

Eric Korteland 

Programmaleider Verkeer 

Bezwaar 

Bent u het niet eens met dit besluit, of is het besluit onduidelijk? Neem altijd eerst contact op met de 
gemeente. Dit kan voorkomen dat u een bezwaarschrift hoeft te schrijven. Medewerkers van de gemeente 
nemen samen met u het besluit door. Komt u er samen niet uit, dan kunt u alsnog digitaal of schriftelijk 
een bezwaarschrift indienen bij de Gemeente Lansingerland. Let u er wel op, dat u het bezwaar indient 
binnen de wettelijke termijn. 

Het adres voor het indienen van schriftelijk bezwaar is: 

College van burgemeester en wethouders van gemeente Lansingerland 

Postbus 1 

2650 AA Berkel en Rodenrijs 

Of voor het indienen van digitaal bezwaar: zie www.lansingerland.nl/bezwaar. 

Gemeenteblad 2024 nr. 439320 18 oktober 2024 2 

http://www.lansingerland.nl/bezwaar


Zorgt u ervoor dat u het bezwaarschrift indient binnen de wettelijke termijn, zijnde zes weken na ver- 
zenddatum. Schrijf in uw bezwaarschrift ten minste: 

1. uw naam en adres 

2. de datum van uw bezwaarschrift 

3. het nummer van deze brief, of stuur een kopie van deze brief mee met uw bezwaarschrift 

4. (artikel 6:5 van de Algemene wet bestuursrecht). 

5. een omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt 

6. waarom u het niet eens bent met ons besluit 

7. uw handtekening 

Het besluit geldt ook tijdens de bezwaarprocedure. U kunt tijdens deze procedure een voorlopige 
voorziening vragen bij de Voorzieningenrechter van de rechtbank in Rotterdam. Er moet dan wel 
sprake zijn van een spoedeisend belang. Het adres is: 

Rechtbank Rotterdam 

Sector bestuursrecht 

Postbus 509513007 BM Rotterdam 

Voor de behandeling van een voorlopige voorziening is griffierecht verschuldigd. 

U kunt ook digitaal een verzoek om een voorlopige voorziening indienen bij de rechtbank. Daarvoor 
moet u wel een elektronische handtekening (DigiD) hebben. Zie http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. 

Met een vriendelijke groet, 

gemeente Lansingerland 

Pieter Zomer 

Team Beheer 

Nadere informatie   Pieter Zomer 

Team Beheer  

Domein Domein Ruimte & Economie 

Email Pieter.Zomer@lansingerland.nl 

Telefoon 48 42 

Postbus 1 

2650 AA Lansingerland 

www.lansingerland.nl 

Gemeenteblad 2024 nr. 439320 18 oktober 2024 3 

http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht
http://www.lansingerland.nl

